
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23. АО 2Q2Q № 2!02/!О ____ .......... �---����� 
7 

Об утверждении прейскуранта на платные, 

дополнительные образовательные услуги, 

оказываемые МБОУ гимназией № 5 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», У ставом городского округа Красногорск Московской области и 

с целью расширения сферы оказания платных, дополнительных 

образовательных услуг муниципальными образовательными учреждениями 

городского округа Красногорск, постановляю:

1. Утвердить прейскурант на платные, дополнительные 

образовательные услуги, оказываемые МБОУ гимназией № 5 (приложение). 

2. Считать утратившими силу постановление администрации 

городского округа Красногорск Московской области от 21.09.2017 № 2160/9 

«Об утверждении прейскуранта цен на платные, дополнительные 

образовательные услуги, оказываемые МБОУ гимназией № 5», 

постановление администрации городского округа Красногорск Московской 

области от 18.10.2018 № 2638/10 «О внесении изменений и дополнений в 

постановление администрации городского округа Красногорск Московской 

области от 21.09.2017 № 2160/9 «Об утверждении прейскуранта цен на 

платные, дополнительные 

МБОУ гимназией № 5». 

образовательные услуги, оказываемые 

3. Опубликовать данное постановление в газете «Красногорские вести»

и разместить на официальном сайте администрации городского округа 

Красногорск. 

015832 



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по социальной сфере И.А. Тельбухова. 

Глава городского 

Э.А. Хаймурзина 

Ю.Г. Никифорова 

Исполнитель Е.В. Юркина 

Разослано: в дело-2, прокуратуру, Коноваловой, Тельбухову, Ризвановой, 

Тимошиной, МБОУ гимназию № 5, газету «Красногорские вести», Новикову. 



№ 

п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

Приложение 

к постановлению администрации 
городского округа Красногор к 
от2.ЬJО 2[}2D № 2{02 О

Прейскурант 
на платные, дополнительные образовательные услуги, 

оказываемые МБОУ гимназией № 5 

Наименование платной Форма Кол-во 
дополнительной образовательной проведения занятий 

услуги занятия в месяц 

Кружок «Умники и умницы» 
(интегрированные занятия с групповая 12 

одаренными детьми) (7 человек) 
(педагог высшей кв. категории) 

Кружок «Мой друг - компьютер» 
групповая 8 ( начальная школа) 

(педагог высшей кв. категории) 
(6 человек) 

Кружок «Избранные вопросы 
математики» (подготовка к ГИА-9) групповая 4 

в 9-х классах (8 человек) 
(педагог высшей кв. категории) 

Кружок «Избранные вопросы 
математики» (подготовка к ГИА-9) групповая 8 

в 9-х классах (8 человек) 
( педагог высшей кв. категории) 

Кружок «Избранные вопросы 
математики» (подготовка к ГИА-9) групповая 4 

в 9-м (коррекционном) классе (5 человек) 
(педагог высшей кв. категории) 

Кружок «Выпускное сочинение» 
групповая 4 (подготовка к ЕГЭ) 

(педагог высшей кв. категории) 
(8 человек) 

Кружок «Расширенный курс 
обществознания» групповая 8 

(подготовка к ЕГЭ) (8 человек) 
(педагог высшей кв. категории) 

Цена 
услуги, 

руб./чел.в 
месяц 

3 100,00 

2 750,00 

1 800,00 

2 200,00 

1 800,00 

2 350,00 

2 500,00 



Кружок «Расширенный курс 

8. 
обществознания» групповая 8 1 600,00 

(подготовка к ГИА-9) (8 человек) 
(педагог первой кв. категории) 

Кружок «Изучаем биологию с групповая 4 2 800,00 9. использованием ИКТ» 11 класс 
(педагог высшей кв. категории) 

(5 человек) 

Кружок «Изучаем биологию с 
групповая 8 3 500,00 10. использованием ИКТ» 9 класс 

(педагог высшей кв. категории) 
(5 человек) 

«Спортивно-бальные танцы» групповая 8 1 300,00 11. (педагог без кв. категории, в/о, 
стаж 5-1 О лет) 

(8 человек) 

Кружок «Основы лепки и групповая 12 2 500,00 12. керамики» 
(педагог высшей кв. категории) 

(8 человек) 

13. 
«Веселая школа» групповая 8 2 550,00 

(педагог высшей кв. категории) (1 О человек) 

14. 
«АБВГ Дейка» групповая 8 2 550,00 

(педагог высшей кв. категории) (10 человек) 

«Художественная гимнастика» 
8 1 750,00 15. (педагог без кв. категории, в/о, групповая 

стаж 0-3 года) 

«Мини-футбол» 

16. 
(младшая группа) групповая 

4 1 200,00 
(педагог 1 кв. категории, среднее (5 человек) 

образование) 

«Мини-футбол» 

17. 
( старшая группа) групповая 

8 2 400,00 
(педагог 1 кв. категории, среднее (6 человек) 

образование) 

«Занимательный китайский» 
18. (педагог без кв. категории, среднее

групповая 
4 1 100,00 

(8 человек) 
образование, стаж от О до 3 лет)

«Изобразительное искусство и 

19. 
графический дизайн» групповая 

4 1 000,00 
(педагог без кв. категории, среднее (8 человек) 

образование, стаж от О до 3 лет) 



«Адаптивная физическая культура» 
индиви-

20. (педагог без кв. категории, среднее 4 2 700,00 
образование, стаж от О до 3 лет)

дуальная 

21. 
Прикладная технология групповая 

8 2 500,00 
(педагог первой кв. категории) (7 человек) 

Разговорный китайский 
групповая 

22. (педагог без кв. категории, высшее 8 2 500,00 
(5 человек) 

образование) 

Избранные вопросы истории 
групповая 

23. (педагог без кв. категории, высшее 8 2 500,00 
(5 человек) 

образование) 
Избранные вопросы 

24. 
обществознания групповая 

8 2 500,00 
(педагог без кв. категории, высшее (5 человек) 

образование) 

Разговорный английский 
групповая 

25. (педагог без кв. категории, высшее 8 2 500,00 
(6 человек) 

образование) 

26. 
Избранные вопросы физики групповая 

8 2 500,00 
(педагог первой кв. категории) (6 человек) 

27. 
Разговорный итальянский групповая 

8 2 500,00 
(педагог первой кв. категории) (6 человек) 

28. 
Разговорный немецкий групповая 

8 2 500,00 
(педагог первой кв. категории) (6 человек) 

29. 
Основы программирования групповая 

8 2 500,00 
(педагог первой кв. категории) (6 человек) 

30. 
Избранные вопросы информатики групповая 

8 2 500,00 
(педагог первой кв. категории) (6 человек) 

31. 
Избранные вопросы географии групповая 

8 3 500,00 
(педагог высшей кв. категории) (5 человек) 

32. 
Разговорный французский групповая 

8 3 500,00 
(педагог высшей кв. категории) (5 человек) 

33. 
Веселая школа групповая 

4 3 600,00 
(педагог высшей кв. категории) (5 человек) 

34. 
АБВГДейка групповая 

4 3 600,00 
(педагог высшей кв. категории) (5 человек) 


